2

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28»декабря 2015 года                                                                                       № 7.2
	О внесении изменений в Устав  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

Принято Советом депутатов  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 28 декабря 2015 года

	Управление                                          Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области  «27» января 2016 года
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Государственный регистрационный

  № RU675161012016001

В соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения), областным законом от 31.03.2009г. № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий  депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области следующие изменения:
1) в части 1 статьи 7:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории городского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий городского поселения;»;

б) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского поселения.»;

3) пункт 9 части 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«9) вопросы преобразования городского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения городского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
4) пункт 32 части 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«32) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления поселения, депутатов Совета депутатов, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании  и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
5) статью 28.1 дополнить частью 10.1 следующего содержания:

«10.1. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.»;
6) дополнить статей 28.2 следующего содержания:

«Статья 28.2. Трудовые и социальные гарантии для Главы муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
1. Главе муниципального образования, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе гарантируется:

1) оплата труда, которая производится в виде денежного содержания, состоящего из должностного оклада в соответствии с замещаемой муниципальной должностью, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат определенных областным законом «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (далее – областной закон).

Размер должностного оклада, а также размер дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются решением Совета депутатов в соответствии с федеральным и областным законодательством;

2) ежегодный оплачиваемый отпуск, который состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

- ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней.

- ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска:

а) за ненормированный рабочий день – продолжительностью 8 календарных дней (в случае, если Главе муниципального образования Советом депутатов  установлен ненормированный рабочий день);

б) за выслугу лет. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляемого в соответствии с областным законом.

Предоставление иных отпусков Главе муниципального образования, осуществляется в соответствии с федеральным законодательством;

3) на основании заявления Главы муниципального образования предоставление служебного жилого помещения для проживания с членами семьи на период осуществления полномочий, не подлежащее приватизации.

Порядок предоставления служебного жилого помещения Главе муниципального образования, устанавливается решением Совета депутатов в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации;

4) транспортное обслуживание, необходимое для осуществления полномочий,  посредством предоставления транспортных средств, обеспечивающих деятельность муниципального образования Руднянский район Смоленской области в порядке, установленном решением Совета депутатов;
5) денежная выплата на осуществление полномочий, в порядке, установленном решением Совета депутатов;

6) Главе муниципального образования в день прекращения полномочий выплачивается единовременная выплата в размере шестимесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности в следующих случаях:

а) истечение срока полномочий;

б) отставка по собственному желанию, если Глава муниципального образования осуществлял свои полномочия не менее года.
7) пенсия за выслугу лет в порядке определенном областным законом                 «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области».
2. Гарантии осуществления полномочий Главы муниципального образования предоставляются за счет средств местного бюджета.»;
7) в части 8 статьи 29:

а) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36) обеспечение условий для развития на территории городского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий городского поселения;»;
б) пункт 39 изложить в следующей редакции:

 «39) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
в) пункт 67 дополнить словами следующего содержания:

«, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании  и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
в) дополнить пунктом 69 следующего содержания:

«69) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского поселения.»;
8) часть 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«5. Субъектами правотворческой инициативы являются депутаты Совета депутатов, Глава муниципального образования, председатель Контрольно-ревизионной комиссии,  иные органы местного самоуправления, органы территориального общественного самоуправления, прокурор Руднянского района Смоленской области, инициативные группы граждан.
Порядок образования и регистрации инициативных групп граждан устанавливается Советом депутатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Руднянский голос» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области, за исключением положений для которых федеральным законодательством установлен иной порядок вступления в силу.

Глава муниципального образования         Председатель Совета депутатов

Голынковского городского поселения       Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области  Руднянского района Смоленской области

                                                                                                                                                                                                                                                                __________________В. Н. Седнев                     __________________Г.А.Тимофеева

[image: image1]